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Notat vedrørende lokaler Sct. Jacobvej 1D - i Reehs Baggård

Lejerne af lejemålet Sct. Jacobsvej 1D har opsagt deres lejemål.  

Ungdomskulturhuset Vognporten, Ballerup Musik- og Kulturskole og Ballerup Ungdomsskole, 
som har etableret et samarbejde om ungekulturtilbud i midtbyen, ser et potentiale i, at 
lokalerne indgår som en del af arbejdet. 

Lokalerne er delt op i 2 dele. Et værksted og et butikslokale. 

Værkstedet
Vi vil gerne bevare værkstedet som kreativt rum, hvor unge kan komme og lave diverse 
hobbyprojekter, reparere deres cykel og lignende. Det vil være grovværksted til træ, kulisser, 
cykler og lignende. Der er på Parkskolen allerede billedskolen, hvor der kan males, laves ler, 
og andre svinende aktiviteter, ligesom der er et krea-værksted, hvor det finere arbejde som 
syning, kostumer, sminke m.m. laves. 

Dette værksted vil være der hvor de mere grove aktiviteter kan udføres. De 3 værksteder vil 
komplimentere hinanden rigtig godt. Pt. mangler Ungdomsskolen f.eks. værksted til deres 
grovere kulisse og rekvisit arbejde, som vil blive lavet i dette værksted. I tiden på 
Lautrupgård, havde man jo rigtig mange forskellige værksteder. 

Vi vil med disse 3 værksteder få vores brugere til at flytte sig mere rundt mellem vores 
institutioner. Værkstedet vil også blive brugt af vores mange rollespillere som laver dragter i 
læder, rustninger m.m. Rollespil vokser hele tiden, og flere og flere unge dyrker denne 
interesse.

Vi vil indrette rummet med 1 stort arbejdsbord der kan hæves og sænkes, samt selvfølgelig 
masser af værktøj og maskiner. Alle vores institutioner har allerede remedier/værktøj de kan 
byde ind med. Det ene hjørne vil vi indrette som ”malekabine” hvor man både kan male 
kulisser m.m. men også kan stå med f.eks. et staffeli og male kunst. 

Rummet skal være fleksibelt så det kan bruges til mange forskellige kreative formål, da der 
hele tiden kan komme nye kreative projekter til. 

I værkstedet vil vi i samarbejde med primært Ungdomsskolen kunne lave spændende 
workshops, og hold i kreative fag. 
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Værkstedets målgruppe
Målgruppen til dette lokale vil primært være unge fra 15 og opefter. Det vil typisk være den 
type unge der ønsker at kunne komme direkte ind fra gaden og være kreative, uden at skulle 
være en del af et hold eller en aftensskoleklasse etc.  Lokalet vil blive brugt af Ungdomsskolen 
til produktion af kulisser, rekvisitter og andet til deres musicals. De vil også bruge det, når de 
har andre projekter, hvor der er behov for et værksted. I formiddagstimerne kunne det evt. 
lånes ud til andre. Dog har vi også selv ofte unge brugere i dagtimerne også. 

Butikken - Butikken kan deles op i 3 mindre lokaler. 

1. Studie
Vi ønsker at lave et professionelt studie primært til elektronisk musikproduktion, og til 
mixning af video og multimedielyd, da vi har en del unge der laver dette. Det vil blive 
et studie hvor man primært arbejder med hovedtelefoner, da vi ikke ønsker at 
lydisolere lokalet.
Desuden vil vi bruge det sammen med Musikskolen i deres nye elektroniske 
musikprojekt ”Turn It Up”, og ”Urban Girls” hvor de unge der kan komme ind i et 
”rigtigt” lydstudie og få undervisning, eller få færdigproduceret sin musik. På 
musikskolen har man indrettet nogle små undervisningsstudier, hvor man forbereder 
sig og deltager i undervisningsforløb, og så kan man komme ned og færdig producere i 
dette studie.

2. Multimedierum
Dette rum ønsker vi at lave til et multimedierum, hvor vores grafiske computere, 
filmredigering, Virtual reality, App produktion m.m. skal ligge. Vi har stor efterspørgsel 
fra unge der ønsker at arbejde med de nye multimedier, og vi ønsker at kunne stille 
gode faciliteter til rådighed for dette. Her vil desuden kunne laves hold fra Ungdoms 
skolen i nogle af disse ting, som Appproduktion, 3D grafik, Virtual Reality m.m.
Desuden laver vi allerede en del samarbejde med både musikskolen og Ungdomsskolen 
omkring video og lyd produktion. 
Vi vil lave samarbejde med det private produktionsmiljø omkring lån af udstyr som de 
unge kan prøve af indenfor mere professionel medie produktion. 
Desuden vil det være et udvidet tilbud til ”Filmspottet”s elever så de kan arbejde med 
medieproduktion udenfor deres ugentlige undervisning på Filmstationen
(Filmspottet er Ballerup, Egedal og Furesø ungdomsskolers tilbud til unge 
filminteresseret, hvor de undervises hver tirsdag på filmstationen).

3. Møder / Undervisning
Vi ønsker at lave et møde / undervisningslokale, som kan bruges af både os selv, når 
f.eks Ungdomsrådet i dag holder møder er vi presset på plads, da vi altid er rigtig 
mange. Musikskolen og Ungdomsskolen kan have undervisningshold her også. 

BAFE, Ballerup fælles Elevråd, har også problemer med at være i vores eksisterende 
mødefaciliteter, og holder PT. Deres møder på Rådhuset. Dem vil vi også gerne have 
tilbage i Vognporten. Desuden vil vi kunne afvikle vores mange workshops bl.a i Mere 
Monitor her. 

Vi har også en gruppe unge der dyrker tabletop rollespil, samt magickort spillere. De vil 
kunne bruge dette lokale som spillelokale til deres spil. Når de spiller tabletop rollespil, 
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skal de have plads til deres meget store spilleplader, og her er vi udfordret på pladsen 
lige nu. 
Vi kan nogle gange have dem i Baghuset når der er ledigt der, men vi må ofte flytte 
rundt på dem. Andre kunne låne lokalet til møder eller andet i dagtimerne (Rådhus, 
ældresagen etc.)

Målgrupper til disse lokaler
Med disse lokaler vil der være mulighed for flere forskellige målgrupper. Det vil primært være 
medieinteresseret unge, som der kommer flere og flere af, da mange gerne vil ind i den 
branche og gerne vil udbygge deres færdigheder, og kunne låne faciliteter til dette, og også til 
at producere deres ansøgninger, som oftest skal være vedlagt et produkt, i den branche. En 
anden målgruppe er de unge der er med i Mere Monitor som vi hjælper med pladecovers, 
social media, grafik og meget mere. Musikskolen og Ungdomsskolen vil også kunne gøre brug 
af disse faciliteter. Et eksempel er det årlige juleshow, hvor vi laver grafik og video til. 

Møde / undervisningslokalet vil kunne bruges af os alle til møder, undervisningsforløb, 
workshops m.m. Vores mange rollespillere vil kunne bruge lokalet.

Dette lokale vil også kunne lånes ud til andre brugergrupper. 

Ombygninger og ændringer.

Lokalerne er som de er nu næsten direkte klar til at tage i brug. Vi har dog enkelte ønsker. 

Fra møderum vil det være et ønske at lave en dør ind mod Vognporten, så der den vej bliver 
adgang til bl.a. toiletterne. 

Der vil desuden skulle bygges en væg med dør imellem mulitimedierum og studie.

Vi vil være klar til at overtage lokalerne snarest muligt.
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Vores forslag til indretning

Med venlig hilsen

Frank Weinberger - Daglig leder - Baghuset /Ungdomskulturhuset Vognporten / Ungdomsrådet

Janne Gårdhøje – Ungdomsskoleinspektør

Jesper Sveidahl – Leder af Ballerup Musik- og Kulturskole


